extiteiit per arrestnm quod reslabilimentum fet realiter et de

facto, de personis, rébus et bonis quibuscumque quas et que per

inforniationem conservare indè capta extitisse et levata aut sal-

tem per signum de persona Enguerrani Matv.e'.ii. Tibi comittimus

et mandamus quatenus vocatis, evoeandis de ci. super ptedictis

captis et ablatis, te diligiter informes, et de hiis quo ppr diclam

informationem capta tel ablata extitisse repe-i vris, restabilunen-

iam fieri facias realiter et de facto
;
et pro persona de Enguer-

rani per signum, si sil opus, omnes et singulos quos ad hoc

noverjg compellendos viriliter et débite, compelleudo. Tibi enim

premissa faciendo ab omnibus officiariis et subditis nostris

pareri volumus et jubemus. Djiuiu Parisiis in Parlamenlo nos-

tro, die sexdeeima Augusti, anno Domini millesimo trecentesimo

septuagesimo, et regni nostri septirno

Par la vertu desquelles lettres dessus transcrites et pour

icellt's entériner et accomplir, je. avec moi le dit procureur, me

transportay en la ville de Caudebec-sur-Saiue, ou bailliage de

Gaulx, le diomenche vintcinquiesnio joui du dit mois ensuivant,

et là trouvay llogier Bauny, lieutenant de monseigneur le baiili

de Gaulx, auquel je requis l'un des sergens du dit bailliage pour

venir avec moy et le dit procureur à Lillebonne, chastel et do-

micilie du dit coi. i!e de Ilarecourt, vepir faire mon exploit que

je entendoie de fain- et moy garder de tort et de force, et faire

moy donner obéissance à faire le dit exploit. Lequel Lieutenant

dudit monseigneur le bailli inclinant à ma requeste donna uise

lettre de commission adjurant à Gautier, sergent au dit bai!! i e

et ressort, pour venir avec moy et le dit |»n c . ur fi ire c<

dessus est dit. Et ce mesme jour nuis tran^purlasmes le lit
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Sergent moy et le dit procureur à la porte du dit chastel de

Lillebonne, hostel et domicilie du dit monseigneur le conte, à

laquelle porte le sergent du dit bailliage et ressort et je appelas-

mes par plusieurs fois à la porte du dit chastel, et nous respondi

le portier quelles gens nous estions, et lors li fu dit par la bou-

che du dit Gautier nous sommes bonnes gens, amis et sergens du

Roy, et est avec moy un sergent du chastelet de Paris qui veult

parler à monsei-;.eur, et apportons lettres du Roy et nous con-

vient parler à ly ou à personne de par li. Et a donc le dit por-

tier se eslonga de la porte et en ala derrière une maison, si com-